
開催日 時　間 講　師

7/13（金）

7/14（土）

11:00-12:00

9:30-10:30

松下 匡史郎 先生（NTT東日本関東病院）

13:30-14:30 高橋 稔 先生（立川綜合病院）

進藤 直久 先生（新座志木中央総合病院）

11:00-12:00 及川 裕二 先生（心臓血管研究所付属病院）

共催社

Volcano

Volcano

SJM

SJM

FFR Hands-On Seminar

共催：第21回日本心血管インターベンション治療学会学術集会・CVIT2012 /セント･ジュード･メディカル株式会社 /ボルケーノ・ジャパン株式会社

事前予約が必要です
http://cvit2012.jp/participatory_programs.html

開催日：2012年7月13日（金）～14日（土）
会　場：朱鷺メッセ  新潟コンベンションセンター1F 展示ホール
コースコーディネーター：田中 信大 先生（東京医科大学病院）
概　要：機能学的評価におけるFFRの基礎と有用性を学ぶことができるセミナーです。
　　　　FFRをこれから始められる方々を対象とした基礎的コースです。

セミナー内容：•FFRとは?　•FFRの適用　•確実に最大充血を得るには　•ピットフォール　•症例提示

各コース  先着順 15名
各コースとも原則定員になり次第、締め切りとさせていただきますが、当日のご参加希望に関してはお席が用意できる限り対応させていただきます。

第21回日本心血管インターベンション治療学会学術集会・CVIT2012


